
Al Consiglio d’Istituto
AL DSGA

Al sito Web 
All’Albo

OGGETTO: DETERMINA ACQUISTO TARGHE ED ETICHETTE PON DIGITAL BOARD.
Avviso  pubblico  prot.n.  28966  del  6  settembre  2021  per  la  trasformazione  digitale  nella  didattica e
nell'organizzazione  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue
conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo
specifico 13.1:  Facilitare una ripresa verde, digitale  e resiliente dell'economia -  Azione 13.1.2 “Digital
Board”.
CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-152
CUP: G39J21015440006
CIG: Z9B371EC28

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTO il Programma annuale 2021
- VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le  istruzioni  generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);

- VISTO Avviso  pubblico  prot.n.  28966  del  6  settembre  2021  per  la  trasformazione  digitale  nella  didattica  e
nell'organizzazione Fondi Strutturali  Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia” –  Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare  una ripresa  verde,  digitale  e
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board”.

- VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento n. 
0000353 del 26/10/2021 – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione 
generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale;

- VISTA la candidatura n. 1065368 del 09/09/2021, con la quale l’Istituto Comprensivo “A. Malfatti” ha richiesto il
finanziamento  del  progetto  “Dotazione  di  attrezzature  per  la  trasformazione  digitale  della  didattica  e
dell’organizzazione scolastica”;

- VISTA  la nota autorizzativa M.I. prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 – Dipartimento per il sistema
educativo di  istruzione  e  di  formazione  –  Direzione generale  per  i  fondi  strutturali  per  l’istruzione,  l’edilizia
scolastica  e  la  scuola  digitale,  che  rappresenta  la  formale  autorizzazione  alla  realizzazione  dell’intervento  e

RIIC823002 - A92331B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003347 - 13/07/2022 - IV.5 - U



impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica.

- VISTE le delibere di presentazione delle candidature degli OO.CC competenti;

- VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

- VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

- VISTE le delibere di presentazione delle candidature degli OO.CC competenti;

- VISTE le disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei Progetti FSE PON, presenti nell’apposita sezione PON – Fondi
Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del Ministero della Pubblica Istruzione

- TENUTO CONTO che, tra gli  obblighi è prevista la realizzazione di una targa pubblicitaria in formato A3 da
collocare  nell’ingresso  di  ogni  plesso  interessato  dal  Progetto al  fine  di  garantire  la  visibilità  del  progetto
medesimo e di porre sulle forniture le etichette adesive;

- CONSIDERATO  che nel rispetto dei criteri  di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le condizioni per
l’affidamento diretto ai sensi dell’art.  36 comma 2 lettera a del decreto legislativo 18 aprile  2016, n. 50, e
modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per il servizio in oggetto; 

- tutto ciò premesso e considerato, visti gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016 

DETERMINA

 Di avviare il procedimento di affidamento diretto della fornitura in oggetto secondo la tabella indicata, ai
sensi dell’ex art. 36, co. 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016, come modificato e integrato dalla legge n° 55 del
14 giugno 2019, alla ditta MEGASPORT di Rieti per un importo complessivo pari a € 321,02 Iva inclusa,
tenendo conto dei ridotti tempi di consegna del materiale e dell’economicità dell’offerta; 

QUANTITA’ DESCRIZIONE
N. 1 Targa in  materiale  alluminio  composito  formato 40x30 cm,  stampa UV 4 colori  da  applicare  sulla

colonna in cemento armato di ingresso alla sede dell’Istituto in Contigliano
N. 5 Targhe in materiale alluminio composito formato 30x20 cm, stampa UV 4 colori da applicare sulla

parete della facciata dei plessi:
  Scuola primaria Monte San Giovanni- Scuola Primaria Contigliano - Scuola secondaria I° grado Limiti
di Greccio - Scuola primaria Limiti di Greccio – Scuola Infanzia Limiti di Greccio

N. 30 Etichette adesive
Trasporto e posa in opera inclusi

NOTA BENE: Nelle altre targhe quelle più piccole bisogna togliere istituto comprensivo e scrivere:
SCUOLA PRIMARIA MONTE SAN GIOVANNI IN SABINA
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO GRECCIO
SCUOLA INFANZIA LIMITI DI GRECCIO
SCUOLA PRIMARIA LIMITI DI GRECCIO

 di indicare il CIG n.  Z9B371EC28  relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla presente
procedura d’acquisto; 

 di precisare che  il RUP, di cui all’art. 31, d. lgs. 50/2016, e all’art. 5 della l. n. 241/90, è il D.S. Prof.ssa
Irene Di Marco  la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui  alla  Legge  136/2010,  con  individuazione  del  “conto  dedicato”  su  cui  utilmente  poter  disporre  il
bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso,
con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Irene Di Marco

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 



Digitale e norme ad esso connesse.

Firmato digitalmente da DI MARCO IRENE


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-01-19T10:51:44+0100
	Irene Di Marco




